
UCHWAŁA NR 97/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Śremskiego zadania w zakresie zarządzania 
drogą powiatową nr 4072P 

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 
1940) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222) Rada Miejska w Śremie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przejmuje się od Powiatu Śremskiego zadanie w zakresie zarządzania 
drogą powiatową nr 4072P związanego z budową ścieżek pieszo - 
rowerowych na terenie gminy Śrem z podziałem na części: 

1) budowa ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 4072P na 
odcinku od drogi wojewódzkiej 432 do miejscowości Mechlin, 

2) budowa ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż drogi powiatowej 4072P od 
miejscowości Mechlin do skrzyżowania z drogą powiatową 2480P 
w miejscowości Dąbrowa. 

§ 2. Przejęcie przez gminę Śrem zadania, o którym mowa w § 1, nastąpi na 
mocy porozumienia zawartego pomiędzy Burmistrzem Śremu 
a Zarządem Powiatu Śremskiego, określającego zasady przeprowadzenia 
i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E5E3BAC-243B-481C-913E-BB9416A8873B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 97/X/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przejęcia od Powiatu Śremskiego zadania w zakresie 
zarządzania drogą powiatową nr 4072P  

Z uwagi na intensywny rozwój budownictwa mieszkaniowego                   
w miejscowościach Mechlin i Dąbrowa, w celu zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańcom i wszystkim użytkownikom drogi konieczna jest budowa ścieżki 
pieszo - rowerowej w ciągu drogi powiatowej nr 4072P, na odcinku od drogi 
wojewódzkiej nr 432 do miejscowości Dąbrowa. 

Ponadto Gmina Śrem, jako członek Stowarzyszenia Metropolia Poznań, 
ma możliwość pozyskania środków finansowych pochodzących 
z Unii Europejskiej na realizację przedmiotowego zadania w ramach 
Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E5E3BAC-243B-481C-913E-BB9416A8873B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 97/X/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


